[image: image1.png]

Устьянский муниципальный ОКРУГ
Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Первого созыва

	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Четырнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 22 марта
	2024 года
	 № 234

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Устьянского муниципального округа от 22 сентября 2023 года №155 «О земельном налоге»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Устьянского муниципального округа РЕШАЕТ:

Внести в решение Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 22 сентября 2023 года №155 «О земельном налоге» следующие изменения:

1. Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: «0,3 процента в отношении земельных участков, определенных подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Абзац 1 Пункта 4 изложить в следующей редакции: «Установить, что налоговая база по земельному налогу уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности налогоплательщиков членов многодетной семьи, которым в соответствии со статьей 2.3 закона Архангельской области от 07 октября 2003 года № 192-24-ОЗ "О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан" предоставлены земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, при условии получения разрешения на строительство (уведомления о планируемых строительстве или реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома. 

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Председатель Собрания депутатов

Устьянского муниципального округа                                                                        Ю.Б. Пачина

Глава Устьянского муниципального округа                                                             С.А. Котлов